
L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  378   Del  05-12-18
 Reg. generale 378

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 378 del 05-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO CASA DI RIPOSO E RESIDENZA
PROTETTA. AFFIDAMENTO PULIZIA E SANIFICAZIONE PRIMA DELL'UTILIZZO. CIG:
ZA1266517B.



Premesso che il Comune ha ultimato i lavori di “Ampliamento e Adeguamento Casa di
Riposo e Residenza Protetta Avv. V. Galli – IÎ Stralcio”, pertanto si rende necessario
provvedere alla pulizia e sanificazione degli ambienti, prima dell’utilizzo;

Richiamato:
- l’art. 36, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che dispone che “Per i servizi o forniture inferiori
ai 40.000,00 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del
Procedimento”;

Viste le risultanze dell’indagine di mercato condotta con nota Prot. n. 8291 del
28.11.2018 e ritenuto dover affidare il servizio alla ditta ULTRARAPIDA snc, che offre
maggiori garanzie di tempestività  corretta esecuzione che ha richiesto la somma di €
3.300,00 oltre IVA;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

VISTI gli artt. 107, 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Visto l’art. 107 comma 4 del D. Lgs 50/2016;

Visto il DPR 207/2010 per le parti non abrogate;

Visto lo Statuto Comunale

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

Acquisito il visto del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura
finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta ULTRARAPIDA snc di San
Benedetto del Tronto con sede in via della Liberazione 27, P.I. 00257490441,
pervenuto presso gli uffici comunali in data 01/12/2018 ed assunto agli atti con
protocollo n. 8392 dell’importo di € 3.300,00= oltre IVA;

Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D. Lgs. 50/2016, il servizio di
pulizia e sanificazione ambienti della Casa di Riposo e Residenza Protetta Avv. V.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 378 del 05-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Galli, alla ditta ditta ULTRARAPIDA snc di San Benedetto del Tronto con sede in via
della Liberazione 27, P.I. 00257490441, per l’importo di € 3.300,00= oltre IVA;

Di far fronte alla spesa di € 4.026,00= utilizzando le somme a disposizione del progetto
di ampliamento della Casa di Riposo, previsto in Bilancio a carico del Cap. 2522,
Codice di Bilancio 12.03-2.02.01.09.000;

Di dare atto che il codice CIG per la presente prestazione è ZA1266517B.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa prevista in Bilancio
Codice di Bilancio 12.03-2.02.01.09.000 ex Cap.  2822

                                                               f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                       Tassotti Prof. Raffaele

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 378 del 05-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°268
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   16-04-2019

al     01-05-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 16-04-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-04-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 378 del 05-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


